

## **Indstilling strukturtilpasning i Valby**

### **BESLUTNING**

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget, at Børne- og Ungdomsudvalget indstiller til Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen, at Borgerrepræsentationen beslutter:

- At institutionerne Ved Parken og Hvidtjørnen sammenlægges pr. 1 april 2008
- At institutionerne Akaciehuset og Frilands Allé sammenlægges pr. 1. april 2008.
- At fritidshjemsgruppen på Frilands Allé lukkes pr. 1. april 2008.
- At institutionen Valby Folkebørnehave lukkes pr. 1. april 2008
- At institutionen Valbyhøj omlægges og en fritidshjemsgruppe lukkes pr. 1. april 2008.
- At driftsoverenskomsterne med Valby Folkebørnehave og Valbyhøj opsiges snarest muligt efter gældende regler og om muligt erstattes af en ny overenskomst.
- At ungdomsklubpladserne i institutionerne Henriksgårdens Fritidscenter (Vigerslev Alle 177), Ellepilen (Ellestykket 32) og Valby Budels Klub (August Wimmersvej 4) omlægges
- At der indstilles kapitalbevilling til Børne- og Ungdomsudvalget når der foreligger en plan for bygningsmæssige tilpasninger af skolebygninger og institutioner i de forslag der vedtages.

### **PROBLEMSTILLING**

BR har på mødet den 30. august 2007 besluttet, at forslag om lukninger, omlægninger og sammenlægninger af henholdsvis skoler og institutioner sendes i høring. Høringen er nu afsluttet og Centralforvaltningen har på baggrund af de indgåede høringssvar udarbejdet forvaltningens endelige forslag til strukturtilpasningen.

### **LØSNING**

#### **Skole- og institutionsstruktur før og efter strukturtilpasningen**

Der findes pt. syv folkeskoler i Distrikt Valby. Der er ikke forslag om at sammenlægge eller lukke skoler i Valby.

I forhold til institutionsområdet, så fremgår det af nedenstående tabel, at antallet af institutioner i Valby reduceres, men også, at der fortsat er en jævn fordeling af institutionsstørrelser i distriktet. Så selvom antallet af mindre institutioner i distriktet reduceres, vil mangfoldigheden i kommunens tilbud stadig bevares.

Institutionstype	Antal institutioner		Pladser pr. institution							
			Under 25 pladser		25- 59 pladser		60-89 pladser		Over 89 pladser	
	Før	Efter	Før	Efter	Før	Efter	Før	Efter	Før	Efter
Vuggestue	7	7	2	2	4	4	1	1		
Børnehave	12	10	1		8	8	2	2	1	
Fritidshjem	7	7			1	1	3	3	3	3
Integreret institutioner 0-17 år	32	31			10	9	5	5	17	17
I alt	58	55	3	2	23	22	11	11	21	20

## ØKONOMI

Distrikt Valby	Forventet besparelse august 2007		Forventet besparelse i november 2007	
	Drift		Drift	
	2008	2009	2008	2009
I alt	kr 702.153,00	kr 1.408.615,00	kr 702.153,00	kr 1.408.615,00

De forskellige forslag vil blive fremlagt nedenfor.

## Ved Parken og Hvidtjørnen

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget, at Børne- og Ungdomsudvalget indstiller til Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen, at Borgerrepræsentationen beslutter:

At institutionerne Ved Parken og Hvidtjørnen sammenlægges pr. 1 april 2008

### 1. Baggrund for forvaltningens forslag

Institutionsnavn	Adresse og distrikt	Normering		Kommunal/ selvejende
Ved Parken	Gårdstedet 57 2500 Valby	VG	BH	Kommunal <input checked="" type="checkbox"/>
		64	-	Selvejende <input type="checkbox"/> Evt. paraply:
Hvidtjørnen	Gårdstedet 57 2500 Valby	VG	BH	Kommunal <input checked="" type="checkbox"/>
		-	111	Selvejende <input type="checkbox"/> Evt. paraply:

Fremtidig institution					
Navn	Adresse og distrikt	Normering		Kommunal/ selvejende	Afstand mellem bygninger
	Gårdstedet 57 2500 Valby	VG	BH	Kommunal <input checked="" type="checkbox"/>	Ligger i samme bygning
		64	111	Selvejende <input type="checkbox"/> Evt. paraply:	

De to institutioner ligger i samme bygning og der vil være mulighed for fysisk sammenlægning. Ved sammenlægningen skabes der en større, mere bæredygtig enhed. Samtidig etableres der en integreret institution, som giver færre overgange for børnene.

### 2. Resume af indgåede høringssvar

Nr.	Afsender	Holdning
1	Hvidtjørnens forældrebestyrelse	Høringssvaret er overvejende positivt.  Forældrebestyrelsen har forståelse for nødvendigheden for at foretage strukturtilpasninger af institutioner i København, herunder Valby. Men forældrebestyrelsen mener, at meget afhænger af den kommende leder.  Der er meget store pædagogiske forskelle de to institutioner imellem, hvorfor bestyrelsen mener, at en kommende leder skal være en udefrakommende person. Bestyrelsen vægter

		<p>samtidig muligheden for efteruddannelse for personale og pointere, at beløbet der eksempelvis bevilliges til teambuilding må tage hensyn til antallet af personaler i de sammenlagte institutioner.</p> <p>Forældrebestyrelsen mener, at det ville lette hverdagen yderligere, hvis der blev etableret et elevatortårn fra første sal til legepladsen, således der ikke går unødigt tid med at følge børnene op og ned.</p>
2	Personalet i Ved Parken	<p>Personalet pointerer, at institutionen gennem en årrække har været igennem en turbulent periode.</p> <p>Personalet er dog meget positivt indstillet overfor forslaget om at sammenlægge de to institutioner. En sammenlægning kunne lettes med en elevator og en gangbro, da det kunne medvirke til at lette det fysiske arbejdspress og give mere tid til børnene og give mulighed for, at børnene kunne få udendørs sovefaciliteter.</p> <p>Personalet pointerer afslutningsvis, at der er brug for en samlet ledelse. De foreslår, at der bliver en kommende leder, souschef og afdelingsleder. De to sidstnævnte kunne komme fra hver deres institution.</p>
3	Helle Thaulov, Leder Ved Parken.	<p>Høringssvaret er "positivt og loyalt overfor det politiske forslag om en sammenlægning af Ved Parken og Hvidtjørnen".</p> <p>Lederen påpeger, at Ved Parken har været igennem en turbulent periode, med store ledelsesmæssige udfordringer. Men lederen pointerer samtidig, at hun ser frem til den udfordring, det er at sammenlægge de to personalegrupper.</p>
4	Bestyrelsen i Ved Parken	<p>Høringssvaret er positivt, bestyrelsen er "meget positiv over for en sammenlægning af institutionerne og finder det ganske oplagt, da institutionerne er beliggende på samme adresse".</p> <p>Bestyrelsen påpeger dog:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• At den fremtidige institution vil have et stort antal børn, hvilket kan være en ledelsesmæssig udfordring</li> <li>• At en stor institution ikke må give sig udslag i en tilsvarende høj stuenormering</li> <li>• At de er uforstående overfor, at der nedlægges en lederstilling: "Denne</li> </ul>

		<p>opgave kan og må ikke løftes af en leder alene”.</p> <p>Bestyrelsen er meget positiv over for udmeldingen om, at forliget vil sikre de bedst mulige rammer ved en fornyelse af lokaler og udearealer.</p> <p>Bestyrelsen nævner forslaget om at etablere en elevator og gangbro, som kan sikre en hurtig og sikker transport til og fra de enkelte stuer til legepladsen. Samtidig kunne dette også muliggøre udendørs sovefaciliteter for børnene.</p>
5	Personalet i Hvidtjørnen	<p>Personalet har et stort og stærkt ønske om at få indflydelse på den fremtid, som de går i møde. Personalet ønsker fortsat at arbejde videre med deres nuværende pædagogiske linje. Samtidig ønsker personalet også, at der i den sammenlagte institution bliver ansat en neutral leder, og har listet specifikke kvalifikationer, som de mener, at den kommende leder bør besidde.</p> <p>Afslutningsvis påpeger personalet, at de er stærkt utilfredse med, at der i den planlagte procedure for ansættelse af ny leder ikke er mulighed for, at personalet kan deltage med en repræsentant i ansættelsesudvalget.</p>

### 3. Forvaltningens kommentarer til høringssvarene

Alle høringssvar er positive, men indeholder samtidig nogle krav, dette gælder især:

1. Krav til den fremtidige ledelse.
2. Krav til mulige anlægsprojekter i forbindelse med sammenlægning af institutionerne.

#### Ad 1.

Det er ikke meningen, at lederstillinger på nye sammenlagte enheder skal besættes gennem opslag. Der vil blive afholdt individuelle samtaler med alle berørte ledere og udarbejdet en konkret løsning for hver leder og institution.

Alle berørte institutioner bliver tilbudt coaching, kurser og støtte til eksempelvis at kunne udarbejde et fælles pædagogisk grundlag i den fremtidige institution. Midlerne fordeles på baggrund af antallet af faste stillinger og tager derfor hensyn til størrelsen af den fremtidige institution. (jf. bilag 2 i den overordnede indstilling).

#### Ad 2.

I forbindelse med en mulig fysisk sammenlægning eller fysiske eller bygningsmæssige forbedringer af institutionen, så er der udarbejdet en tidsplan for de bygningsmæssige arbejder, der er forbundet med sammenlægninger af institutioner (Jf. bilag 4 i den overordnede indstilling).

Institutionernes ønske om at etablere en elevator samt forbedringer af legepladsen vil indgå som en del af de ønsker, som der vil blive arbejdet videre med efter en eventuel sammenlægning.

#### **4. Konklusion**

Høringssvarene er overvejende positive overfor forslaget, der fremsættes uændret.

## Akaciehuset og Frilands Allé

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget, at Børne- og Ungdomsudvalget indstiller til Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen, at Borgerrepræsentationen beslutter:

At institutionerne Akaciehuset og Frilands Allé sammenlægges pr. 1. april 2008.  
 At fritidshjemsgruppen på Frilands Allé lukkes pr. 1. april 2008.

### 1. Baggrund for forslaget

Institutionsnavn	Adresse og distrikt	Normering		Kommunal/ selvejende
Akaciehuset	Carl Th. Dreyers Vej 192, 2500 Valby	VG	BH	Kommunal <input checked="" type="checkbox"/>
		36	72	Selvejende <input type="checkbox"/> Evt. paraply:
Frilands Allé integrerede institution	Frilands Allé 2 2500 Valby	BH	FH	Kommunal <input checked="" type="checkbox"/>
		21	21	Selvejende <input type="checkbox"/> Evt. paraply:

Fremtidig institution						
Navn	Adresse og distrikt	Normering			Kommunal/ selvejende	Afstand mellem bygninger
	Carl Th. Dreyers Vej 192, Frilands Allé 2 2500 Valby	VG	BH	FH	Kommunal <input checked="" type="checkbox"/>	400 meter
		36	93	0	Selvejende <input type="checkbox"/> Evt. paraply:	

Der er ikke umiddelbart mulighed for en fysisk sammenlægning af de to institutioner.

### 2. Resumé af indgåede høringssvar

Nr.	Afsender	Holdning
1	Forældrebestyrelse, forældre og personale i Frilands Allé	<p>Høringssvaret er overvejende negativt. Det påpeges at forslaget vil skade børnene, da de er trygge ved en lille institution.</p> <p>Fagligheden er fin på Frilands Allé og forældrene bliver dårligere stillet i forhold til valgmulighederne, da typerne af institutionspladser begrænses.</p> <p>Sammenlægningen kan være problematisk i forhold til at sikre garderobeplads til udflytterbørnene i Lupinen.</p> <p>Bestyrelse, forældre og personale anerkender, at der ikke har været</p>

		<p>tilstrækkelig behov for fritidshjemspladser i distriktet, hvilket har medført tomme pladser.</p> <p>Afslutningsvis skriver forældre, personale og bestyrelse, at "hvis en sammenlægning bliver en realitet, vil vi imidlertid gå ind i denne proces med en positiv indstilling og se på de muligheder sammenlægningen giver"</p>
2	Personale og ledelse i Akaciehuset	<p>Høringssvaret er positivt, da forslaget tilbyder løsning på mange af de problematikker, som institutionen oplever i dag.</p> <p>Personale og ledelse påpeger, at det kræver nogle bygningsmæssige ændringer, hvis udflytterstedet skal flyttes til Frilands Allé, hvilket institutionen forventes at blive økonomisk kompenseret for.</p> <p>Institutionen forventer også at modtage midler til teambuilding, i forbindelse med at sammenlægge en stor og en lille institution på den mest hensigtsmæssige måde.</p>

### 3. Kommentarer til høringssvarene

Der er kommet to høringssvar på forslaget. Det ene er overvejende negativt, mens det andet er positivt overfor en sammenlægning. De primære forhold, der nævnes i høringssvarene er:

1. Trygheden ved en lille institution forsvinder
2. Forældrene bliver dårligere stillet, da de får færre typer af institutionspladser at vælge imellem.
3. En sammenlægning kræver bygningsmæssige ændringer
4. Da institutionerne ligger et stykke fra hinanden, og da det er en lille institution, som foreslås sammenlagt med en stor institution, så vil der være behov for coaching, teambuilding og støtte til personale og ledelse.

#### Ad.1:

Høringssvarene fra Frilands Allé påpeger, at trygheden ved en lille institution forsvinder ved en sammenlægning. Små miljøer kan dog tilgodeses, da sammenlægning af Frilands Allé og Akaciehuset ikke er en fysisk sammenlægning. Der vil derfor fortsat være mulighed for at bibeholde trygheden i mindre enheder.

#### Ad.2:

Det fremgår af oversigten over institutionsstrukturen i den overordnede indstilling, at der fortsat er et mangfoldigt udbud af institutioner i Valby. Forældrene har dermed forsat en bred vifte af pasningstilbud til rådighed i distriktet.

#### Ad. 3:

Et af høringssvarene påpeger, at det er problematisk at etablere garderobeplads til Lupinen. Umiddelbart burde det være muligt at etablere garderobeplads til Lupinen, ikke mindst da



en fritidshjemsgruppe nedlægges. Forvaltningen vil, i samarbejde med institutionerne, udarbejde en plan for de bygningsmæssige tiltag, der er forbundet med sammenlægning af institutionerne.

Alle berørte institutioner vil blive bedt om at nedsætte et byggeudvalg (med leder, sikkerhedsrepræsentant og forældrebestyrelsesrepræsentant), som kan give eventuelle ønsker til ombygning eller ændringer af de nuværende forhold (Jf. bilag 4 i den overordnede indstilling).

**Ad. 4:**

Alle berørte institutioner bliver tilbudt coaching, kurser og støtte til eksempelvis at kunne udarbejde et fælles pædagogisk grundlag i den fremtidige institution. Midlerne fordeles på baggrund af antallet af faste stillinger og tager derfor hensyn til størrelsen af den fremtidige institution. (jf. bilag 2 i den overordnede indstilling).

**4. Konklusion**

Forslaget fremsættes uændret, idet det vurderes, at der i samarbejde med institutionerne kan findes en løsning på de punkter, som er fremført i høringssvarene.

## Valby Folkebørnehave og omlægning af Valbyhøj

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget, at Børne- og Ungdomsudvalget indstiller til Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen, at Borgerrepræsentationen beslutter:

At institutionen Valby Folkebørnehave lukkes pr. 1. april 2008

At institutionen Valbyhøj omlægges og en fritidshjemsgruppe lukkes pr. 1. april 2008.

At driftsoverenskomsterne med Valby Folkebørnehave og Valbyhøj opsiges snarest muligt efter gældende regler og om muligt erstattes af en ny overenskomst.

### 1. Baggrund for forslaget

Institutionsnavn	Adresse og distrikt	Normering		Kommunal/ selvejende
Valby Folkebørnehave	Sibbernsvej 6 2500 Valby	VG	BH	Kommunal <input type="checkbox"/>
		0	20	Selvejende <input checked="" type="checkbox"/> Evt. paraply: Danske Daginstitutioner
Valbyhøj	Thyregodsvej 14 2500 Valby	BH	FH	Kommunal <input type="checkbox"/>
		20	20	Selvejende <input checked="" type="checkbox"/> Evt. paraply: Danske Daginstitutioner

Fremtidig institution				
Navn	Adresse og distrikt	Normering		Kommunal/ selvejende
Valbyhøj	Thyregodsvej 14 2500 Valby	BH	FH	Kommunal <input type="checkbox"/>
		40	0	Selvejende <input checked="" type="checkbox"/> Evt. paraply: Danske Daginstitutioner

Valby Folkebørnehave har til huse i en lejlighed i en andelsforening, hvorfra der har været klager.

Der er en overkapacitet på fritidshjemspladser, som kan afhjælpes ved at lukke pladserne i Valbyhøj og flytte børnene til Hornemanns Vænge.

### 2. Resume af indgåede hørings svar

Nr.	Afsender	Holdning
1	Marlene Gjedde, formand for bestyrelsen i Valby Folkebørnehave og Marianne Køppen, leder af Valby Folkebørnehave.	Høringsbrevet påpeger, at hvis der ikke er andre alternativer og, hvis Valby Folkebørnehave risikerer at blive lukket, så er bestyrelsen og ledelsen i udgangspunktet indstillet på en sammenlægning.

		<p>De betinger dog nogle krav til en mulig sammenlægning, herunder:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• At lederen af Valby Folkebarnehave skal være den fremtidige leder i den samlede institution</li> <li>• At den nuværende leder af Valbyhøj skal fungere som leder i op til et år efter sammenlægningen</li> <li>• At det øvrige personale får videreført deres nuværende ansættelsesforhold</li> <li>• At der fremadrettet maksimalt kan være 40 børnehavebørn i institutionen</li> <li>• at institutionen får tildelt økonomiske tilskud til både personaleforanstaltninger og anlægsarbejder</li> </ul>
2	Jannie Sørensen, forælder til fritidshjemsbarn i Valbyhøj	<p>Høringssvaret er negativt. Det er "meget bekymrende og meget frustrerende, at I som politikere ikke kan styre kommunens økonomi, men pålægger besparelserne til daginstitutionerne".</p> <p>Forslaget om, at fritidshjemsbørnene skal omplaceres betyder, at børnene skal flyttes længere væk og til fritidshjem med over 100 børn.</p> <p>Finder forslaget bekymrende, da hun forudser, at det betyder, at det nære og gode samarbejde mellem forældre/børn og personale mistes.</p>

### 3. Kommentarer til høringssvarene

Formand for bestyrelsen i Valby Folkebarnehave og lederen af Valby Folkebarnehave er overvejende positive overfor en sammenlægning. Mens en forælder til et fritidshjemsbarn i Valbyhøj er negativ. Der er tre indvendinger, som er centrale i de to høringssvar.

1. At den sammenlagte institution får midler til både personalemæssige og anlægsmæssige investeringer
2. Krav til ansættelsesforhold og fremtidig normering
3. At fritidshjemsbørnene ikke har mulighed for at vælge mellem forskellige fritidshjem

#### Ad 1:

Der er udarbejdet en plan for de bygningsmæssige arbejder, der er forbundet med sammenlægninger af institutioner.

Alle berørte institutioner vil blive bedt om at nedsætte et byggeudvalg (med leder, sikkerhedsrepræsentant og forældrebestyrelsesrepræsentant), som kan give eventuelle ønsker til ombygning eller ændringer af de nuværende forhold (Jf. bilag 4 i den overordnede indstilling).

Samtidig vil alle berørte institutioner blive tilbudt coaching, kurser og støtte til at danne det bedste grundlag for den fremtidige institution. Midlerne fordeles på baggrund af antallet af faste stillinger og tager derfor hensyn til størrelsen af den fremtidige institution. (jf. bilag 2 i den overordnede indstilling).

**Ad 2:**

Hver institution får fremadrettet én leder, derfor er det ikke muligt at efterkomme ønsket om, at begge ledere fortsætter i et år efter sammenlægningen. Det er ikke meningen, at lederstillinger på nye sammenlagte enheder skal besættes gennem opslag. Der vil i dialog med forældre-/institutionsbestyrelsen i de selvejende institutioner blive udarbejdet en konkret løsning for hver leder og institution.

Alle berørte institutioner blive tilbudt coaching, kurser og støtte til eksempelvis at kunne udarbejde et fælles pædagogisk grundlag i den fremtidige institution. Midlerne fordeles på baggrund af antallet af faste stillinger og tager derfor hensyn til størrelsen af den fremtidige institution. (jf. bilag 2 i den overordnede indstilling).

I forhold til institutionens normering, så er forslaget, at den samlede institution får en normering på 40 børnehavepladser, men det kan ikke garanteres, at en normering i en institution ikke ændres fremadrettet. Københavns Kommune er forpligtet til at tilbyde pasningsgaranti, hvilket kræver en løbende styring af den mulige kapacitet i forhold til behovet.

**Ad. 3:**

Forvaltningen er ikke enig i betragtningen om, at der ved lukning af fritidshjemsgruppen på Valbyhøj ikke fremadrettet er mulighed for at vælge et mindre fritidshjem i distriktet. Der kan stadig vælges mellem to fritidstilbud: Hornemanns Vænge og VTA.

**4. Konklusion**

Forslaget fremsættes uændret, det er vurderingen, at der i samarbejde med institutionerne kan findes en løsning på de punkter, som er fremført i høringsvarene.

## Henriksgårdens Fritidscenter, Ellepilen og Valby Bydels Klub

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget, at Børne- og Ungdomsudvalget indstiller til Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen, at Borgerrepræsentationen beslutter:

At ungdomsklubpladserne i institutionerne Henriksgårdens Fritidscenter (Vigerslev Alle 177), Ellepilen (Ellestykket 32) og Valby Budels Klub (August Wimmersvej 4) omlægges

### 1. Baggrund for forvaltningens forslag

Institutionsnavn	Adresse og distrikt	Normering					Kommunal/ selvejende
Henriksgårdens Fritidscenter	VIGERSLEV ALLE 177 2500 Valby	FK		UK			Kommunal <input type="checkbox"/>
		0		45			Selvejende <input checked="" type="checkbox"/> Evt. paraply:
Ellepilen	ELLESTYKKET 32 2450 København SV (Distrikt Valby)	VU	BH	FH	FK	UK	Kommunal <input checked="" type="checkbox"/>
		23	45	25	20	35	Selvejende <input type="checkbox"/> Evt. paraply:
Valby bydels klub	AUGUST WIMMERS VEJ 4	FK		UK			Kommunal <input checked="" type="checkbox"/>
		100		50			Selvejende <input type="checkbox"/> Evt. paraply:

Fremtidige institutioner							
Institutionsnavn	Adresse og distrikt	Normering					Kommunal/ selvejende
Henriksgårdens Fritidscenter	VIGERSLEV ALLE 177 2500 Valby	FK		UK			Kommunal <input type="checkbox"/>
		0		145			Selvejende <input checked="" type="checkbox"/> Evt. paraply:
Ellepilen	ELLESTYKKET 32 2450 København SV (Distrikt Valby)	VG	BH	FH	FK	UK	Kommunal <input checked="" type="checkbox"/>
		23	45	25	20	0	Selvejende <input type="checkbox"/> Evt. paraply:
Valby bydels klub	AUGUST WIMMERS VEJ 4	FK		UK			Kommunal <input checked="" type="checkbox"/>
		100		0			Selvejende <input type="checkbox"/> Evt. paraply:

Faktaarket viser det oprindelige forslaget, der er sendt i høring. Forslaget er efter høringen blevet justeret, således at Ellepilen beholder 25 ungdomsklubpladser. Dette er udgiftsneutralt.

Forslaget tager udgangspunkt i Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 20. juni 2007, hvori det hedder:

At Henriksgårdens ungdomsklubafdeling søges overflyttet til en institution i området, eller alternativt at ungdomsklubpladserne bibeholdes som en selvstændig institution.

Det blev desuden besluttet på samme møde at opsiges Henriksgårdens driftsoverenskomst.

Baggrunden for dette forslag har været, at der i forbindelse med høringen har været peget på et stort behov for en særlig indsats overfor de unge. Forslaget er således udarbejdet i et tæt samarbejde mellem Distrikt Valby og områdets institutioner.

Forslaget går ud på, at samle ungdomsklubpladserne i institutionerne Ellepilen og Valby Bydels Klub med Henriksgårdens ungdomsklubpladser, for derved at skabe et ungemiljø, der økonomisk såvel som pædagogisk vil kunne være bæredygtigt. Henriksgårdens fritidshjems- og fritidsklubpladser er tidligere blevet afviklet som følge af et overskud af denne type pladser.

Med opsigelsen af Henriksgårdens driftsoverenskomst og samling af områdets ungdomsklubpladser i institutionens bygninger, skabes der derved et kommunalt ejet ungehus, der vil kunne honorere det særlige behov der er i området for denne type pladser.

## 2. Resume af de indgåede høringssvar

Nr.	Afsender	Holdning
1	Leder af Henriksgårdens Fritidscenter	<p>Går ind for forslaget begrundet i:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• At der er et stort behov for en socialpædagogisk indsats i området</li></ul> <p>Gør desuden opmærksom på ønsker om behovet for bygningsmæssige ændringer og en løsning af institutionens økonomiske situation.</p> <p>Foreslår desuden, at i stedet for at samle alle ungdomsklubpladserne i Henriksgården, at der forbliver 25 pladser i Valby Bydels Klub.</p>
2	Bestyrelsen og lederen i Ellepilen	<p>Går ind for forslaget begrundet i:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• At der er et stort behov for en socialpædagogisk indsats</li><li>• At der oprettes en institution der kan tilbyde et ungemiljø</li><li>• At området er præget af sociale problemer</li><li>• At der er et stort behov for at arbejde med integrationsproblematikker</li></ul> <p>Forslår desuden, at der forbliver 25 ungdomsklubpladser i Valby Bydels Klub, da der eksisterer et mindre behov for denne type pladser i området af institutionen.</p>

3	Personalet i Valby Bydels Klub	Går ind for forslaget begrundet i de samme holdninger, som de to øvrige høringssvar. Desuden understreges det fortsatte behov for ungdomsklubpladser i området af institutionen, og foreslår derfor, i lighed med de to øvrige høringssvar, at der forbliver 25 ungdomsklubpladser i institutionen.

### 3. Kommentarer til høringssvarene

Høringssvarene er alle positivt stemt overfor en omlægning af ungdomsklubpladser, og peger samstemmende på behovet for, at der forbliver 25 pladser i Valby Bydels Klub (August Wimmersvej 4), hvilket er en justering i forhold til det oprindelige forslag.

Forvaltningen er enig i denne vurdering af fordelingen af pladser i distriktet, hvor der tages hensyn til behovet for en socialpædagogisk indsats. De nærmere vilkår for og tiltag i den videre proces, såsom bygningsmæssige ændringer eller HR-indsatsen, vil blive aftalt i tæt samarbejde mellem institutionerne og forvaltningen.

### 4. Konklusion

På baggrund af dette indstilles, at forslaget om omlægelse af ungdomsklubpladserne mellem Ellepilen, Henriksgården og Valby Bydels Klub, fastholdes.